



Lahden
Puutarhaseura

Toimintakertomus 2018

Lahden puutarhaseuran toimintakertomus 2018

Johtokunta

Puheenjohtaja	Heli Kiander
Varapuheenjohtaja	Timo Ruohonen
Sihteeri	Kati Konivuori
Taloudenhoitaja	Raili Siltala
Tiedottaja	Nea Kapanen-Niemi
Jäsenet	Jaana Huoso, Heli Korhonen, Pekka Hirvonen, Iiris Viljakainen
Toiminnantarkastajat	Jaana Toropainen, Eija Jakobsson
Varatoiminnantarkastajat	Juha Räsänen, Arja Lammi-Ruohonen

Edustajat Puutarhaliiton vuosikokouksessa 2018

Nea Kapanen-Niemi ja Jaana Huoso

Puutarhaliiton paikallisyhdistystoimikunta 2018-2019

Jaana Huoso

Lahden puutarhaseuran jäsenmäärä joulukuussa 2018

155 jäsentä, joista kunniajäseniä oli 8 ja ainaisjäseniä 8

Toiminta

Vuosikokous pidettiin 21.3. Kivimaan ABC:n kabinetissa. Kokous sujui leppoisan jutustelevissa merkeissä tulevaakin suunnitellen. Johtokunta säilyi entisellään, lukuun ottamatta yhden jäsenen eroa.

Toiminta 2018

Vuosi aloitettiin juhlavissa tunnelmissa. Vietimme Lahden puutarhaseuran 110-vuotisjuhlaa nauttimalla herkullisesta ateriasta, mukavasta seurasta ja Aki Lehtisen hauskastä esityksestä Hollolan Hirvessä.



Pihapiiri-messuille osallistuimme jälleen 27.4.-29.4. yhdessä Hyötykasviyhdistyksen ja Jättikasvisyhdistyksen kanssa. Osaston suunnitteli Iiris Viljakainen ja siitä tulikin monelle räsymattohenkinen levähdyspaikka penkkeineen.



Keväiselle taimitorille Kirjaston aukiolla osallistuimme 26.5.



27-28.7. kesäretki

Kesäretkestä kertoo retken suunnitellut ja järjestänyt Heli Korhonen:

Starttasimme varhain erittäin helteisenä kesäamuna odotetulle retkelle. Kahvitelimme Forssassa ja sieltä matka jatkui kohti Nousiaisten Mattilan taimistoa. Ystävällinen isäntäväki tarjosi meille hedelmiä ja kertoi yrityksestään, joka on toiminut jo yli 40 vuotta keskellä vanhaa kulttuurimaisemaa. Laaja tuotanto koostuu puuvartisista kasveista, jotka kaikki ovat omaa tuotantoa. Tuotanto- ja myyntitilat olivat todella siistit ja kasvit hyvin hoidettuja.

Kiisan pirtissä söimme tyyppillistä varsinaissuomalaista ruokaa ja matkasimme kohti seuraavaa kohdettamme, joka oli vanhan postitien varrella oleva vanha teloituspaiikka, Kyynelten kallio. Kuultuamme paikkaan liittyviä karmaisevia tarinoita jatkoimme matkaa kohti Pyhämaata. Loppupäivä oli varattu pääkohteellemme, Pyhämaan Ihodessa sijaitsevalle Vakka-Taimelle ja Muurilan arboretumille. Oppaamme toimi paikan omistaja Vesa Muurinen, jonka tieto alueen kasveista oli aivan uskomaton! Arboretumissa kasvaa tällä hetkellä yli 2300 kasvitaksonia, ja oppaamme kertoi sujuvasti nimien lisäksi myös kasvien alkuperät ja muut tarvittavat tiedot. Myymälästä tarttuikin monen mukaan alueella testattuja erikoisia kasveja ja puiden siimeksessä maistui viilentävät juomat.

Yövyimme Raumalla hotelli Kalliohovissa. Iltaohjelma oli vapaa ja moni kävi tutustumassa Rauman pitsiviikkojen tarjontaan. Siellä olikin aikamoinen hulina!

Aamulla tutustuimme oppaan johdolla vanhaan Raumaan, josta kuulimme monta mielenkiintoista tarinaa. Toinen kohde Raumalla oli Rauman seminaarin yli satavuotias edelleenkin toiminnassa oleva opetuspuutarha. Oppaamme Marketta Kortelahti rakasti todella työtään! Hän kertoi, että ala-asteen jokaisella luokalla on omat pienet palstat, toinen kukille ja toinen vihanneksille. Esikasvatus tehdään pienessä kasvihuoneessa ja lapset hoitavat itse kasvinsa. Loma-aikana kaksi puutarhuria tekevät hoitotoimenpiteet. Vihannekset käytetään koulun kotitaloustunnilla. Puistossa oli mm. lasten tekemä polku, joka koostui erilaisista materiaaleista. Sitä pitkin kuljetaan silmät kiinni ja arvuutellaan polun materiaaleja (erilaisia, kiviä, käpyjä, ruohoa jne.).

Viimeinen kohteemme oli Frantsilan Kehäkukka Hämeenkyrössä. Siellä nautimme maukkaan kasvislounaan, tutustuimme yrttien näytemaahan (yli 300 kasvia) ja

tutkimme tarkkaan Frantsilan yrteistä jalostamat tuotteet. Ehtipä osa porukasta tutustumaan piharakennuksiinkin ja siellä oleviin myymälöihin. Kuumuudesta huolimatta matkalla oli taas innostunut ja välitön tunnelma. Viimeinen pysähdys oli Tuuloksessa, jossa kauniin ilman kruunasi kesäiset kioskista ostetut jäätelöt.



22.8. luennoi Erja Rappe Lahden kaupunginkirjastolla luonnon ja viherympäristöjen terapeuttisesta vaikutuksesta. Aihe on mielenkiintoinen ja koskettaa meitä jokaista. Kiitokset myös kirjaston väelle aiheeseen liittyvän kirjallisuuden esittelystä.



Husulan puutarhalle Paimelaan teimme kimppakyytiretken 18.9. Eija Jakobsson kertoi tuotannosta 40 vuoden kokemuksella. Puutarhalla kasvatetaan salaatteja ja yrttejä, joita jokainen voi lähikaupastakin löytää. Paikallista tuotantoa siis parhaimmillaan.



Sienestyksestä kiinnostuneille järjestettiin 6.9. sieni-ilta, jossa Marttojen Sirkka-Liisa Kuusela opasti sienien tunnistusta ja jakoi hyviä vinkkejä sienien käsittelystä, säilönnästä ja valmistuksesta. Lopuksi tunnistettavaksi tuodut sienet (huom. syötävät!) jaettiin osallistujien kesken ja jokainen pääsi heti kokeilemaan reseptejä.



Pop-up-retki tehtiin vielä joulukuussa Malmgårdin kartanon joulumarkkinoille ja Loviisan Vanhanajan joulukoteihin 8.12.2019. Retkellä pääsikin oivallisesti joulun tunnelmaan lämpimän jouluisessa ympäristössä.



Puheenjohtajan porinaa

Viime kesästä ei jäänyt paljoakaan mieleen muuta kuin hurja kuivuus ja tuska kasvien selviytymisestä. Toisaalta, ollaan positiivisia, oli pitkä ja kuuma kesä! Positiivista on ollut myös se, että seurallamme on ollut tarjota jäsenille paljon monenlaista toimintaa, kuten jo vuosi sitten lupailimmekin. Kiitos kaikille osallistuneille ja erityisesti järjestäjille, ahkeralle johtokunnallemme. Myös kotisivut ovat uudistuneet ja otamme mielellämme vastaan ehdotuksia ja ideoita sisällön kehittämiseksi. Johtokunnan jäsenet ovat myös osallistuneet Puutarhaliiton järjestämiin seminaareihin, olemme sopineet jäsenetuja mm. Siemen ja Koneeseen ja taas on kaikenlaisia suunnitelmia meneillään ensi kesälle, mukaan vaan!

Taitaa olla sellainen sanonta, että vuoden sadanta on vakio ja siltähän tämä talvi nyt on vaikuttanut verrattuna viime kesään. Lunta on saatu sanoisinko riittävästi ja alkaa jo kyllä riittää, toivotamme oikein pikaista kevättä ja sopevaa kesää kaikille.

- Heli Kiander